

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年7月31日

【会社名】 日本精密株式会社

【英訳名】 Nihon Seimitsu Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 岡 林 博

【本店の所在の場所】 埼玉県川口市本町四丁目1番8号

【電話番号】 048 - 225 - 5311(代表)

【事務連絡者氏名】 上席執行役員 朴 成 鎮

【最寄りの連絡場所】 埼玉県川口市本町四丁目1番8号

【電話番号】 048 - 225 - 5311(代表)

【事務連絡者氏名】 上席執行役員 朴 成 鎮

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 株式及び新株予約権証券

【届出の対象とした募集金額】 その他の者に対する割当
株式 200,020,000円
新株予約権証券 2,993,000円
新株予約権証券の発行金額の総額に新株予約権の行使に際して払い込むべき金額の合計額を合算した金額
203,013,000円

(注) 新株予約権の権利行使期間内に行使が行われない場合及び当社が取得した新株予約権を消却した場合には、新株予約権証券の発行価額の総額に新株予約権の行使に際して払い込むべき金額の合計額を合算した金額は減少します。

【安定操作に関する事項】 該当事項ありません。

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成27年7月17日付をもって提出した有価証券届出書の記載事項のうち、平成27年7月31日付で東京証券取引所に平成28年3月期第1四半期決算短信を提出したことに伴い、「第三部 追完情報」に追加すべき事項が生じたので、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第三部 追完情報

3 最近の業績の概要について

3 【訂正箇所】

3 最近の業績の概要について

平成27年7月31日付で東京証券取引所に平成28年3月期第1四半期決算短信を提出いたしました。当該決算短信は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の四半期レビュー手続の対象外であります。決算短信開示時点では、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく四半期レビュー手続中のため、四半期レビュー報告書を受ける前の内容となっております。

第38期第1四半期（自平成27年4月1日至平成27年6月30日）に係る四半期連結財務諸表は以下のとおりであります。

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	741,582	931,466
受取手形及び売掛金	980,806	977,215
商品及び製品	343,121	361,755
仕掛品	667,978	722,772
原材料及び貯蔵品	324,248	307,482
その他	215,369	227,486
貸倒引当金	31,624	31,631
流動資産合計	3,241,480	3,496,549
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	764,089	765,398
機械装置及び運搬具（純額）	518,998	568,041
工具、器具及び備品（純額）	53,476	57,752
土地	123,614	123,614
建設仮勘定	86,068	74,505
有形固定資産合計	1,546,247	1,589,311
無形固定資産		
借地権	440,581	443,368
その他	48,968	68,679
無形固定資産合計	489,550	512,047
投資その他の資産		
投資有価証券	74,741	79,645
敷金及び保証金	30,609	30,528
その他	67,100	66,305
貸倒引当金	13,448	13,447
投資その他の資産合計	159,002	163,032
固定資産合計	2,194,801	2,264,391
繰延資産		
開業費	56,996	54,661
繰延資産合計	56,996	54,661
資産合計	5,493,278	5,815,601

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	693,840	701,910
短期借入金	526,201	799,991
1年内返済予定の長期借入金	446,166	463,989
未払法人税等	14,002	6,283
賞与引当金	35,009	12,074
その他	261,458	329,609
流動負債合計	1,976,677	2,313,860
固定負債		
長期借入金	1,140,433	1,099,735
繰延税金負債	15,289	16,752
退職給付に係る負債	109,748	121,840
固定負債合計	1,265,471	1,238,328
負債合計	3,242,148	3,552,188
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,715,821	1,715,821
資本剰余金	1,698,926	1,698,926
利益剰余金	1,149,416	1,139,821
自己株式	40,548	40,610
株主資本合計	2,224,783	2,234,316
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	23,604	26,443
為替換算調整勘定	2,741	2,653
その他の包括利益累計額合計	26,345	29,097
純資産合計	2,251,129	2,263,413
負債純資産合計	5,493,278	5,815,601

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	1,854,322	2,095,811
売上原価	1,430,163	1,609,251
売上総利益	424,159	486,560
販売費及び一般管理費	405,216	462,760
営業利益	18,942	23,799
営業外収益		
受取利息	36	430
受取配当金	62	62
受取家賃	1,430	1,454
為替差益		9,496
その他	2,687	2,500
営業外収益合計	4,217	13,944
営業外費用		
支払利息	9,150	13,071
為替差損	13,200	
その他	2,490	4,903
営業外費用合計	24,841	17,974
経常利益又は経常損失（ ）	1,682	19,769
特別損失		
固定資産除却損		474
特別損失合計		474
税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前四半期純損失（ ）	1,682	19,294
法人税等	1,654	9,699
四半期純利益又は四半期純損失（ ）	3,336	9,595
親会社株主に帰属する四半期純利益 又は親会社株主に帰属する四半期純損失（ ）	3,336	9,595
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,709	2,839
為替換算調整勘定	137	88
その他の包括利益合計	4,847	2,751
四半期包括利益	1,511	12,346
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,511	12,346
非支配株主に係る四半期包括利益		

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメント情報

前第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	時計関連	メガネフレーム	その他	合計
売上高				
外部顧客への売上高	1,249,449	503,869	101,003	1,854,322
セグメント間の内部 売上高又は振替高				
計	1,249,449	503,869	101,003	1,854,322
セグメント利益又は損失()	38,666	30,636	8,398	16,428

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	16,428
減損固定資産の減価償却費の調整	1,347
その他の調整額	1,166
四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益	18,942

当第1四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	時計関連	メガネフレーム	その他	合計
売上高				
外部顧客への売上高	1,543,211	460,249	92,350	2,095,811
セグメント間の内部 売上高又は振替高				
計	1,543,211	460,249	92,350	2,095,811
セグメント利益又は損失()	79,784	62,020	6,289	24,053

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	24,053
減損固定資産の減価償却費の調整	983
その他の調整額	1,237
四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益	23,799

（重要な後発事象）

1．第三者割当による新株式の発行

当社は、平成27年7月17日開催の当社取締役会において、第三者割当による新株式の発行を決議しております。その概要は次のとおりです。

- | | |
|------------------|---------------------------------|
| (1) 発行する株式の種類及び数 | 当社普通株式 730,000株 |
| (2) 発行価額 | 1株につき 274円 |
| (3) 発行価額の総額 | 200,020,000円 |
| (4) 資本組入額 | 1株につき 137円 |
| (5) 資本組入額の総額 | 100,010,000円 |
| (6) 払込期日 | 平成27年8月6日 |
| (7) 割当先 | 佐藤眞吾氏 |
| (8) 資金使途 | ベトナム第4工場の建物建設及び附帯設備の敷設に充当いたします。 |

2．第三者割当による第3回新株予約権の発行

当社は、平成27年7月17日開催の当社取締役会において、第三者割当による第3回新株予約権の発行を決議しております。その概要は次のとおりです。

- | | |
|--|---|
| (1) 発行期日 | 平成27年8月6日 |
| (2) 発行総数 | 730個 |
| (3) 当該発行による潜在株式の種類及び数 | 当社普通株式 730,000株 |
| (4) 発行価額の総額 | 2,993,000円（新株予約権1個につき 4,100円） |
| (5) 調達資金の総額 | 203,013,000円（差引手取概算額 198,013,000円） |
| (6) 行使価額 | 1株当たり 274円 |
| (7) 行使可能期間 | 平成27年8月7日から平成28年8月6日 |
| (8) 割当先 | 佐々治雄氏 |
| (9) 新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の資本金及び資本準備金 | 本新株予約権の行使により当社普通株式を発行する場合において増加する資本金の額は、会社計算規則第17条第1項の規定に従い算出される資本金等増加限度額の2分の1の金額とし（計算の結果1円未満の端数を生じる場合はその端数を切り上げた額とする。）、当該資本金等増加限度額から増加する資本金の額を減じた額を増加する資本準備金の額とする。 |
| (10) 資金使途 | ベトナム第4工場の建物建設及び附帯設備の敷設に充当いたします。 |